令和 2 年７月１０日

教職員各位

徳島大学危機対策本部長

徳島大学長

野  地  澄  晴

新型コロナウイルス感染防止対策について（通知）

 標記のことについて，県内での感染者発生状況を受け，現状においては BCP の「レベル１」を継続

しますが，警戒をゆるめないよう，下記に留意のうえ，改めて感染防止対策をお願いします。

記

１ 感染予防

  ・３密（密閉，密集，密接）を徹底的に回避してください。

  ・咳エチケットと手洗いを徹底し，熱中症に気をつけてマスクを着用してください。

  ・旅行する場合は訪問先の都道府県が発信している最新の情報を確認し，感染拡大が懸念される

地域への移動は，必要性を慎重に検討してください。

  （参考）感染予防のために（厚生労働省ホームページ）

https://www.mhlw.go.jp/stf/covid-19/kenkou-iryousoudan.html#h2_1

２ 健康管理

毎日の検温等，体調確認を徹底してください。発熱，咳，咽頭痛などの風邪症状のある場合は，

出勤しないでください。（自宅待機又は就業禁止（どちらも有給）となります。）

  ・新型コロナウイルス感染症対策に関する就業措置について（通知）（令和２年６月１９日）

https://www.tokushima-u.ac.jp/fs/1/6/5/0/5/9/_/20200619syokuin.pdf

・感染が疑われる場合の医療受診の流れについて（徳島県ホームページ）

https://www.pref.tokushima.lg.jp/ippannokata/kenko/kansensho/covid-19_kenmin/#30

３ 新型コロナウイルス接触確認アプリ等の活用

自らの行動記録を把握するとともに，新型コロナウイルスの感染者との接触の可能性について

確認するアプリ等を積極的に活用してください。

・新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）(厚生労働省)

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html

・とくしまコロナお知らせシステム（徳島県）

  https://www.pref.tokushima.lg.jp/ippannokata/kenko/kansensho/5038390/

【本件担当】

総務部総務課

TEL：088-656-7005（内線：新蔵 81-7005）

E-mail：soumukachou@tokushima-u.ac.jp